



MARZENA WALKOWSKA
ekspert Centrum
Odszkodowań DRB

Odszkodowanie za wypadek za granicą?

Byłam na urlopie w Rosji. Pod koniec pobytu miałam wypadek samochodowy, który spowodował obywatel tego kraju. W wyniku tego zdarzenia mój samochód został znacznie uszkodzony, a ja miałam skomplikowane złamanie ręki i wstrząśnienie mózgu. Czekam teraz kolejną rehabilitacją i na tym pewnie się nie skończy. Jak w tej sytuacji wygląda możliwość odszkodowania?

Joanna Z., Olsztyn

ODSZKODOWANIA

Kierujący pojazdami zarejestrowanymi poza Europejskim Okręgiem Gospodarczym, Andorą, Serbią lub Szwajcarią mają obowiązek posiadania przy sobie międzynarodowego dowodu ubezpieczenia OC, tak zwanej Zielonej Karty lub ubezpieczenia granicznego. Dane zawarte w takim dokumencie pozwolą nam na uzupełnienie informacji, które powinny znaleźć się w oświadczeniu spisanim po wypadku.

Takie oświadczenie musi zawierać następujące dane: imię i nazwisko sprawcy wypadku, numer rejestracyjny, markę samochodu, numer Zielonej Kar-

ty z datą jej ważności oraz nazwą ubezpieczyciela, który ją wydał, jak również wszelkie informacje na temat okoliczności, w jakich doszło do zdarzenia drogowego. Takie oświadczenie mogą sporządzić przybyli na miejsce wypadku funkcjonariusze policji.

Po powrocie do kraju na stronie internetowej Polskiego Biura Ubezpieczycieli Komunikacyjnych należy sprawdzić, czy ubezpieczyciel sprawcy ma w Polsce swojego przedstawiciela, tak zwanego korespondenta, i który z polskich ubezpieczycieli pełni tę funkcję. Jeśli firma ubezpieczeniowa sprawcy ma korespondenta w naszym kraju, swoje roszczenia możemy kierować właśnie do niego.

W przypadku, gdy na terenie Polski nie działa korespondent zagranicznego towarzystwa ubezpieczeniowego, w którym sprawca wypadku ma wykupioną polisę OC, szkodę należy zgłosić w państwie, gdzie miał miejsce wypadek – bezpośrednio do ubezpieczyciela sprawcy. Jeżeli dane towarzystwa ubezpieczeniowego sprawcy nie zostały ustalone od razu po zdarzeniu, możliwość ich późniejszego zidentyfikowania zależy od procedur obowiązujących na terenie państwa, w którym doszło do wypadku.

W przypadku, gdy sprawca nie był ubezpieczony, swoje roszczenia można zgłosić do funduszu gwarancyjnego w kraju, gdzie miał miejsce wypadek.